关于开展江苏省第二届“铸牢中华民族共同体意识·高校
在行动”系列活动的补充通知

各高校：

依据省民宗委、省委宣传部、省委统战部和省教育厅《关于

开展江苏省第二届“铸牢中华民族共同体意识·高校在行动”系

列活动的通知》（苏民宗发〔2024〕15 号），为组织开展好第

二届有关活动，现将补充事项通知如下。

一、中华民族优秀传统技艺展

1、6 月 30 日前，各高校组织遴选校内优秀作品，并报送参

展作品，每类作品限报 2 项。作品报送要求：每件参展作品须提

交 1 张作品照片和 1 份作品介绍。照片文件格式 JPG，单张图片

大小不超过 20M。介绍要明确阐述作品的题目、设计思路、理念

和含义（200 字以内）。同时报送作品信息表（附件 1，word 版

和加盖公章的 PDF 版）。

2、以上材料打包命名为：高校名称+中华民族优秀传统技艺

展，刻录光盘邮寄至苏州大学。邮寄地址：苏州市十梓街 1 号苏

州大学党委统战部，联系人：韦柠，联系电话： 0512-67505793，

13912790779。

二、构建中华民族共有精神家园第二课堂

1、6 月 30 日前，各高校组织遴选校内社团，并报送社团汇

报 PPT 等材料。同时报送参评信息汇总表（附件 2，word 版和加

盖公章的 PDF 版）。

2、以上材料打包命名为：高校名称+构建中华民族共有精神

家园第二课堂。材料可发送至邮箱 sumei33@126.com，或刻录光

盘邮寄至苏州大学。邮寄地址：苏州市十梓街 1 号苏州大学党委

统战部，联系人：苏梅，联系电话：0512-67160772，13013793328。

三、铸牢中华民族共同体意识宣讲团进高校暨“铸牢”知识

竞赛

1、知识竞赛：具体时间和形式另行通知

2、宣讲团进高校活动：5-9 月。各高校自行邀请宣讲团成

员来校做报告（宣讲团成员另行发布）。

联系人：苏州大学党委统战部，张国保，联系电话：

0512-67505793，13862062308。

四、活动总结宣传

各高校结合实际组织民族文艺演出、艺术实践、美育志愿服

务和学术沙龙等活动。为做好系列活动的总结和宣传，请各高校

于 10 月 30 日前报送以下材料：

1、系列活动情况汇总表（附件3）和活动总结材料1份（2000

字左右），包括 word 版和加盖公章的 PDF 版。

2、活动视频、高清图片（每类活动 2-3 张）。

3、以上材料打包命名为：高校名称+第二届“铸牢中华民族

共同体意识”系列活动，发送至邮箱 wangyuan@suda.edu.cn，

或刻录光盘邮寄。邮寄地址：苏州市十梓街 1 号苏州大学党委统

战部，联系人：王园，联系电话：0512-67160772，15250036784。

苏州大学

2024 年 4 月 10 日

mailto:高校名称+艺术实践及社会服务活动情况报告）发送至邮箱wangyuan@suda.edu.cn

附件 1：中华民族优秀传统技艺展作品信息表

高校名称（公章）： 报送日期：

作品类型 作品名称 作品介绍（200 字）
作者（指

导老师）
推荐单位

推荐单位联系人

/电话/邮箱

附件 2：构建中华民族共有精神家园第二课堂参评信息汇总表

高校名称（公章）： 报送日期：

社团名称 选手姓名 所在学院
选手

联系电话
学校推荐部门

学校推荐部门

联系人/电话/邮箱

附件 3：江苏省第二届“铸牢中华民族共同体意识·高校在行动”系列活动汇总表

高校名称（公章）： 报送日期：

活动类型 参与人次 新闻报道（附链接） 报送单位 联系人 联系电话

民族文艺展演
题目：

链接：

艺术实践活动

美育志愿服务

学术沙龙活动

知识竞赛

宣讲团进高校活动

优秀文化技艺展

第二课堂活动

注：如有活动视频请一并报送，每类报送 2-3 张高清照片。